
Francuzi w hierarchii obozowej obozu Auschwitz-Birkenau 

 

Cel projektu:  

Podstawowym celem projektu jest wypełnienie luki badawczej i przyjrzenie się fenomenowi           
kształtowania hierarchii więźniarskiej osób deportowanych z Francji do kompleksu obozu          
Auschwitz-Birkenau oraz jego podobozów. Służy to zarysowaniu obecności francuskich więźniów          
jako odrębnego narodowego bytu w obozie, który dotychczas był niewystarczająco podkreślony.           
Szczególna uwaga zostanie poświęcona udziałowi francuskich więźniów w obozowym ruchu oporu,           
rozumianemu tutaj jako działalność więźniarska, taka jak np: samopomoc, sabotaż, działalność na            
rzecz upamiętnienia męczeństwa. Niemniej istotne będzie także ustalenie komand roboczych, w           
których pracowali więźniowie oraz baraków mieszkalnych. Ostatnim z zagadnień projektu jest           
zaznaczenie funkcji francuskich osadzonych na tle więźniów innych narodowości (w szczególności           
Polaków).  

Opis badań: 

W trakcie realizacji niniejszego projektu przeprowadzone zostaną kwerendy w wybranych archiwach           
i instytucjach badawczych. Źródła zostaną wybrane, poddane analizie i stworzona zostanie baza           
danych. Wyodrębniony zostanie każdy z transportów skierowany do Auschwitz oraz osoby, które do             
danego konwoju były przypisane. Badania zostaną przeprowadzone na wybranej grupie          
reprezentatywnej więźniów. Dane takie jak daty urodzenia, wiek, miejsce urodzenia i miejsce            
zamieszkania podczas aresztowania, ilość kobiet i mężczyzn zarejestrowanych w obozie i           
przeżywalność grup ze względu na konkretne transporty i płeć zostaną poddane analizie statystycznej.             
Projekt zakłada wykorzystanie technologii informacyjnych, takich jak systemy informacji         
geograficznej (GIS), czy strukturalny język zapytań SQL (Structured Query Language) 

Spodziewane efekty:  

Efektem niniejszego projektu będzie rozpoznanie i odtworzenie systemu hierarchii więźniarskiej dla           
obozu Auschwitz-Birkenau i podobozów oraz jest zarysowanie obecności więźniów francuskich w           
rozmaitych komandach więźniarskich. Projekt przyczyni się do rozpoznania i wyodrębnienia          
konwojów z deportowanymi oraz skonstruowania biogramów osób, które obóz przeżyły. Efektem           
końcowym będzie uwydatnienie koegzystencji francuskich więźniów z innymi deportowanymi w          
Auschwitz – szczególnie z więźniami polskimi. “Ruch” francuskich więźniów w obozie zostanie            
zaprezentowany na mapie z zaznaczeniem ich miejsca (baraki mieszkalne) oraz czasu pobytu w             
obozie. Baza danych stworzona na potrzeby tego projektu przyczyni się do upowszechnienia użycia             
technologii informacyjnych w badaniach historycznych.  
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